21. QUÆR. IV. Quid de impedimento ætatis? *q. 1.* Ad valorem Matrimo-

nii requiruntur & sufficiunt anni pubertatis, duodecim nempe in fœminis, 14. In Masculis *toto tit. de impub.* nisi malitia suppleat ætatem, ita ut præter discretionem etiam adsit potentia generandi, quod ex fornicatione vel imprægnatione colligitur, tunc enim ante hos annos valeret Matrimonium, licet non dispensetur. 2. Anni pubertatis debent esse completi de momento ad momentum. *Pont. Pign. to. 10. n. 11. Reiff. n. 12.* contra *Brunell. Sylv. Sanch. Schmalzg. n. 60.* qui probabiliter dicunt sufficere diem ultimum esse inchoatum ob favorem Matrimonii; sed ratio nostra est, quia jura expressè requirunt annum completum, & si possit deesse dies, cur non duo: si duo, cur non tres, vel unus vel alter mensis? ut vult *Rebell. 3.* In ætate ex urgentissima causa v.g. pro pace vel bono communi dispensare potest Episcopus, præsertim si dubium sit, an ætas sit completa vel malitia suppleat ætatem. *Cov. Barb. Pirh. tit. 2. n. 33.* hoc ipso enim quòd Pontifex *c. 2. de desp. impub.* permittat dispensationem, eamque sibi non reserves, censetur eam concedere Episcopis. 4. Attentantes Matrimonium ante ætatem legibus determinatam peccant mortaliter, nisi excuset causa urgentissima v.g. cõciliandæ vel conservandæ pacis. *Palu. Croix Schmalzg. n. 68.* contra *Sanch. Pont. Zoës.* quia Nicolaus primus *c. 2. de spons. impub.* utitur verbis: *districtius prohibemus.* quòd Matrimonia impuberum habeant vim sponsalium, dixi supra *n. 20.*

## CASUS CX.

## De impend. clandestinitatis, impotentia, &amp; raptu,

**Y**sius querit 1. Coram quo Parocho contrahere debeat. 2. An valeat coram Parocho invito vel distracto. 3. An coram Parocho originis vel quasi domicilii. 4. An coram Parocho sponsa, interdicto, suspensio &c. 5. Quis hic veniat nomine Parochi, quid de habente titulum coloratum, vel intruso. 6. Quis de licentia Parochi assistere possit, & an sufficiat licentia tacita vel presumpta. 7. Generalis, metu extorta, petita & acceptata per servum. 8. Dolo obtenta, & quid de habente licentiam contrahendi coram Parocho S. Petri & contrahit coram Parocho S. Pauli. 9. Quid de vagis, 10. Militibus. 11. Quid de Parochia vel Diœcesi, ubi Trid. non est promulgatum. 12. Quid de eo, qui exit è loco, ubi Trid. viget, ad locum ubi non viget, 13. Vel e contra, & quid si Trid. obliget in Parochia sponsi & non sponsæ. 14. Quid si nullus in loco sit Parochus vel latoat aut cuiò adiri non possit. 15. Quid de Matrimoniis hæreticorum in Hollandia, Frisia &c. 16. Francia, Bohemia, Julia, patria Montensi. 17. An Catholicus assistere vel benedicere possit Matrimoniis hæreticorum, vel e contra. 18. Quid de urbibus Augustâ, Ratisbonâ, Argentorata, Traiecto. 19. Quid si miles Hollandus Catholi-